
７月の学習予定 

学校からの連絡 

７月の予定 

運動会ありがとうございました！ 

                                                                                              

 

 

 

 

 

 

 

暦の上では夏が始まっていますが、６月は急激に気温が上がったり、下がったりするなど体調管理が難しい

月です。 

先日は２年ぶりの運動会にご来校いただきありがとうございました。短い期間でしたが、練習に一生懸命取

り組むことができました。保護者の皆様には、これまでの体調管理や当日の暑さ対策など、多くのご配慮、ご

協力をいただき、ありがとうございます。 

夏休みまで残り３週間となりました。４月からの学習の積み上げで、できるようになったところと、習熟が必要

なところが見えてきました。積み残しがないように取り組んで参ります。ご家庭でも声掛けの協力をよろしくお

願いいたします。 

 

Ｂ：Ｂ時程  P:パワーアップタイム 

日 月 火 水 木 金 土 

    

 

   １ Ｐ 

１０分間読書 

２ 

３ ４ 全校朝会 

ユニセフ募金始 

５ Ｐ 

 

６ Ｂ６ 

クラブ活動 

７ ４時間 

七夕集会 

８ P 

ユニセフ募金終 

安全指導 

漢字検定 

９ B4 

セーフティー教室 

１０ １１全校朝会 

校内俳句展始 

７月２７日(水)まで 

１２ P 

着衣泳 

１３ Ｂ４ １４ 音楽朝会 

交通安全教室 

１５ P 

仲良し班 

避難訓練 

水道キャラバン

(１・２校時) 

１０分間読書 

１６  

 

１７ １８ 

海の日 

１９ 全校朝会 

オリンピックタイム 

給食終 

大掃除 

２０  ４時間 

休業前集会 

 

 

２１  

夏季休業始 

８月３１日(水)まで 

  

 

 

 

国語 
リーフレットで知らせよう 

ぞろぞろ 
音楽 ひょうしとせんりつ 

社会 
水はどこから 

ごみのしょりと再利用 
図工 絵の具でゆめもよう 

算数 
２けたの数のわり算 

がい数 
道徳 

友だちのしょうこ 

友だちが泣いている 

理科 
電気のはたらき 

季節と生き物の様子 
外国語 

Unit４ What time is it? 

今、何時？ 

体育 
ネット型ボール運動 

水泳 
総合 調べる学習コンクールのテーマを決めよう 

 

 

 

《個人面談にについて》 

○日程：7月 2１日（木）、2２日（金）、25（月）、２７(水) 

○時間：1３時３０分～16時 45分 

 ※1人 15分程度を予定しております。 

学習状況や学校生活全般についてお話させていただきます。詳しい日時に関しては別紙にてお知らせい

たしますので、御確認お願いいたします。お忙しいとは存じますが御協力お願いいたします。 

《夏休みについて》 

夏休みは、プール指導・サマースクール(個別指導)・自主学習教室を実施します。受付時間をよく確認し

ていただき、間違えのないようにお声がけください。（低学年とは時間が異なりますので、御注意ください。） 

『夏休み中も規則正しい生活を過ごせるようにする』『学習内容の定着や、基礎学力の向上』を目標とし

ています。この期間だからこそできることや、今まで難しかったことができるようになるチャンスになります。御

活用いただきたいと思います。 

実施期間：7月 2１日（木）～8月３日（水）※土日を除く 

実施時間：＜プール指導＞ 受付： 9 時１０分／ 9時２５分～１０時２５分 

           ＜サマースクール＞ <自主学習教室> 受付：１０時３５分／10時４５分～11時４５分 

※この他にあだち学習教室・そだち(参加者に個別に御案内します。)、金管・和太鼓練習(11：５０～12：

20)、ポスタースクール ７/25(月)～７/28(水)(14：00～１６：00)、図書貸し出しがあります。夏休み号

で詳しくお伝えいたします。 

《給食費・教材費の集金ついて》 

７月の引き落としは１１日(月)になります。前日まで、引き落とし金額の入金をお願いいたします。 

 

足立入谷小学校  ４年学年だより ７月号                         

 

Ｑｕａｒｔｅｔｔｏ！ 令和 ４年 ６月 ２７日 

校長  田 村 正 弘 

４年担任  髙 橋   陽
みなみ

 


